
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças diversas, baterias, e prestação de 
serviços mecânicos e elétricos de manutenção preventiva e corretiva, destinados à frota veicular de propriedade da 
Prefeitura Municipal de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2024. DOTAÇÃO: 
Orçamento de 2024: Recursos Próprios do Município de Riachão/Recursos Federais: 02.010 – Gabinete do Prefeito 
– 04.122.1002.2002; 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003; 02.050 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras: 15.122.2013.2012; 02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 
12.361.2022.2018; 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde/FMS: 10.301.2005.2022, 10.301.2005.2029; 02.080 – 
Secretaria de Assistência Social/FMAS: 08.244.2014.2036, 08.244.2014.2038, 08.244.2014.2040, 
08.243.1003.2042, 08.243.2014.2043. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 
13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052. 02.150 – Secretaria de Maquinas e Transportes: 15.452.1002.2058. 
Elementos de Despesa: 3390.30.99/33.90.39.99 – Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Fonte de Recursos: 15001000, 15530000, 15001002, 16000000, 16600000. VIGÊNCIA: Até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00066/2024 – 
15/05/24 - ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS - R$ 635.944,98; CT Nº 00067/2024 – 15/05/24 - FAGNER 
HENRIQUE DA SILVA - R$ 100.996,00; CT Nº 00068/2024 – 15/05/24 - PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA - 
ME - R$ 716.077,00. 


